
Điều kiện sử dụng Giấy phép 

1. Lưu Giấy phép tại trụ sở chính và xuất trình Giấy phép khi được cơ quan có thẩm 

quyền yêu cầu. 

2. Không được tẩy xóa, sửa chữa nội dung trong Giấy phép. 

3. Không được chuyển nhượng, cho thuê, cho mượn Giấy phép. 

4. Báo cáo Cơ quan cấp phép khi có sự thay đổi các thông tin nêu tại Giấy phép này và 

thay đổi điều kiện sản xuất, kinh doanh hóa chất Bảng; khi chấm dứt hoạt động sản xuất, 

kinh doanh hóa chất Bảng hoặc khi bị mất, hỏng Giấy phép. 

 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 

 
 

 

 

 

GIẤY PHÉP KINH DOANH 

HÓA CHẤT BẢNG 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Số:              /GP-UBND 

Ngày        tháng 8 năm 2025 



ỦY BAN NHÂN DÂN  

 TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /GP-UBND Quảng Ngãi, ngày         tháng  8 năm 2025 

 

 

GIẤY PHÉP KINH DOANH  

Hóa chất Bảng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Hoá chất ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 33/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ 

quy định việc thực hiện Công ước Cấm phát triển, sản xuất, tàng trữ, sử dụng và phá 

hủy vũ khí hóa học; 

Căn cứ Nghị định 146/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ 

Quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại; 

Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất; được sửa đổi, bổ 

sung bởi Nghị định số 82/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ; 

Xét hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép kinh doanh hóa chất Bảng 2, bảng 3 của Công 

ty Cổ phần Công nghệ Hóa dầu Việt Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo thẩm định số……./BC-

SCT ngày 07/8/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép  Công ty Cổ Phần Công Nghệ Hóa Dầu Việt Nam: 

1. Trụ sở chính: Lô 8-9 khu A, Cụm công nghiệp Đồng Dinh, xã Nghĩa Hành, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Điện thoại: 0833540179. 

3. Địa chỉ kho hóa chất: Lô M20, Đường số 7, KCN Hải Sơn (giai đoạn 3+4), 

ấp Bình Tiền 2, xã Đức Hòa, tỉnh Tây Ninh. 

4. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty Cổ phần, mã số doanh 

nghiệp 4300731311 do Phòng đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tỉnh Quảng Ngãi cấp, đăng ký lần đầu ngày 17 tháng 01 năm 2014, đăng ký thay đổi 

lần thứ 18, ngày 18 tháng 11 năm 2024. 

5. Mã số doanh nghiệp:  4300731311. 

  

Được kinh doanh hóa chất Bảng với chủng loại và sản lượng cụ thể như sau: 

STT Tên thương mại 

Thông tin hóa chất Sản lượng 

kinh doanh 

(tấn/năm) Tên hóa chất Mã số CAS 
Công thức 

hóa học 

1  Methyldiethanolamine Methyldiethanolamine 105-59-9 C5H13NO2 500 

2  Triethanolamine  Triethanolamine 102-71-6 C6H15NO3 50 

3  CHIMEC 1097 
N,N-

Dimethylaminoethanol 
108-01-0 C4H11NO 200 

Điều 2. Công ty Cổ phần Công nghệ Hóa dầu Việt Nam phải thực hiện đúng các 

quy định tại Luật Hóa chất, Nghị định số 33/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2024 

của Chính phủ quy định việc thực hiện Công ước Cấm phát triển, sản xuất, tàng trữ, 

sử dụng và phá hủy vũ khí hóa học, Các cam kết đã nêu trong hồ sơ đề nghị cấp Giấy 

phép và các quy định khác có liên quan. 

Nếu có sự thay đổi các thông tin nêu tại Giấy phép này và thay đổi điều kiện 

kinh doanh hóa chất Bảng, Công ty Cổ phần Công nghệ Hóa dầu Việt Nam có nghĩa 

vụ báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (Sở Công Thương). 

Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Sở Công Thương; 

- VPUB: PCVP, CNXD; 

 - Lưu: VT, CNXD.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Phước Hiền 
 

DỰ THẢO 



 


		2025-08-07T13:42:36+0700




